14/12/2023, 10:40 SEI/TCEPE - 0237549 - Termo Aditivo

https://sei.tcepe.tc.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=347657&infra_sistem… 1/2

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE PERNAMBUCO
Rua da Aurora, 885 - Bairro Santo Amaro - CEP 50050-910 - Recife - PE - https://www.tce.pe.gov.br

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO DE

COOPERAÇÃO TÉCNICA E ADMINISTRATIVA

CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DO RECIFE E O

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE

PERNAMBUCO.

O MUNICÍPIO DO RECIFE, entidade de direito público interno, sediado no Cais do Apolo, nº 925, no

bairro do Recife, nesta cidade, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 10.565.000/0001-92, neste ato representado

pelo seu Prefeito, JOÃO HENRIQUE DE ANDRADE LIMA CAMPOS, brasileiro, solteiro, inscrito no

CPF/MF sob o nº 102.307.204-12, portador da cédula de identidade nº 7.366.777 SDS/PE, e do outro lado o

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE PERNAMBUCO, inscrito no CNPJ/MF sob o nº

11.435.633.0001-49, com sede na Rua da Aurora, nº 885, Boa Vista, Recife/PE, neste ato representado por

seu Presidente, Conselheiro RANILSON BRANDÃO RAMOS, brasileiro, casado, inscrito no CPF/MF sob o

nº 153.823.381-91, portador da cédula de identidade nº 1.290.844 - SDS/PE, ambos residentes e domiciliados

nesta cidade, resolvem, de comum acordo e na melhor forma de direito, celebrar o presente Termo Aditivo ao

Convênio de Cooperação Técnica e Administrativa que objetiva a cessão de servidores entre o Município do

Recife e o Tribunal de Contas do Estado de Pernambuco, mediante cláusulas e condições a seguir

estipuladas:

CLÁUSULA PRIMEIRA

Fica prorrogado o prazo de vigência do Convênio de Cooperação Técnica e Administrativa acima referido até

a data de 31 de dezembro de 2024.

CLÁUSULA SEGUNDA

Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas do Convênio ora aditado.

14/12/2023, 10:40 SEI/TCEPE - 0237549 - Termo Aditivo

https://sei.tcepe.tc.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=347657&infra_sistem… 2/2

E por estarem de pleno acordo e ajustados, firmam as partes, por seus representantes legais, o presente

instrumento

Recife, 13 de dezembro de 2023.

______________________________________________
RANILSON BRANDÃO RAMOS

Presidente do Tribunal de Contas do Estado de Pernambuco

______________________________________________
JOÃO HENRIQUE DE ANDRADE LIMA CAMPOS

Prefeito do Município do Recife

001.021586/2023-31 0237549v2

RANILSON BRANDAO
RAMOS:1367

Assinado de forma digital por
RANILSON BRANDAO RAMOS:1367
Dados: 2023.12.14 12:25:41 -03'00'

JOAO HENRIQUE DE
ANDRADE LIMA
CAMPOS:10230720412

Assinado de forma digital por JOAO
HENRIQUE DE ANDRADE LIMA
CAMPOS:10230720412
Dados: 2023.12.28 11:43:42 -03'00'